

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

« 10 » 06 20 19 г. *А.В. Киселев*

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта КОРИДОР ЦЕХА ВИНМАТЕРИАЛОВЗаказчик ОАО МЗИВ

Подрядчик _____

Смета составлена в ценах на 1 ИЮНЯ 2019 г. Цены без НДС Регион строительства г. Минск
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
1.	E15-180-1 (71.59 / 47.58)	Окраска стен поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску Степеньность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 8.15	100м2 1.153	138.05 159.17	3.66 4.22	2.36 2.72	142.56 164.37	11.08 12.78	295.35 340.54
ИТОГО прямые затраты по разделу:				159	4	3	164	13	341
ОХР и ОНР:									116
Плановая прибыль:									77
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									533
ИТОГО прямые затраты по смете:				159	4	3	164	13	341
ОХР и ОНР:									116
Плановая прибыль:									77
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									533
ВСЕГО прямые затраты:				159	4	3	164	13	341
ОХР и ОНР:									116
Плановая прибыль:									77
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									533

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.06.2019 ОРБ	м2	0.3459	7.40	2.56	7.94%	0.21
2.	C101-11401	Ветошь 01.06.2019 ОРБ	кг	0.1153	1.67	0.20	7.94%	0.01
3.	C101-138005-2	Пшателька клеемазная 01.06.2019 ОРБ	т	0.005765	2 400.00	13.84	7.94%	1.10
4.	C101-63001	Олифа оксоль 01.06.2019 ОРБ	т	0.000231	3 832.37	0.89	7.94%	0.07
5.	C113-3601	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н 01.06.2019 ОРБ	кг	59.956	2.45	146.89	7.94%	11.39
ИТОГО Материалы подрядчика :						164		13
ВСЕГО :						164		13

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M331617	Средства малой механизации	м/ч	0.387408	10.89	4.22	7.01	2.72
ИТОГО Механизмы подрядчика :						4		3

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплата машиниста	Стоимость зарплата машиниста
------	-----	---------------------------------	-------------------	------------	-----------------------	-----------------------------	-------------------------	------------------------------

ВСЕГО :

4

3

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	21,00
	Трудозатраты машинистов, чел-час	0,39
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	21,39
	Заработная плата	1 159,17
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1 4,22
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1 2,72
	Материалы	164,37
	в т.ч. материалы подрядчика	164,37
	материалы заказчика	
	Сметная стоимость материалов с учетом прогнозного индекса	
	в т.ч. сметные материалы подрядчика с учетом прогнозного индекса	
	сметные материалы заказчика с учетом прогнозного индекса	
	Отклонение в стоимости материалов (факт-смета)	
	в т.ч. отклонение в стоимости материалов подрядчика	
	отклонение в стоимости материалов заказчика	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1 12,78
	в т.ч. транспорт и эср материалов подрядчика	12,78
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	перевозка мусора (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат:	340,54
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1 115,90
	1. строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	71,59 115,9
3	Плановая прибыль	1 77,03
	1. строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	47,58 77,03
4	Временные (титульные) здания и сооружения	
5	Зимние удорожания	0,86
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	533,47
	Непредвиденные затраты	
6	Прочие затраты, в том числе:	55,04
	Отчисления на социальное страхование	34 55,04
	Разъездной характер работ	
	Перевозка рабочих	
	Командировочные расходы	
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ:	588,51
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	588,51
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве	
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве	
	Отклонение в стоимости, в том числе:	
13	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах	
	Отклонение в стоимости эксплуатации машин и механизмов	
	Отклонение в стоимости транспорта	
	Отклонение в стоимости прочих затрат	
	Отклонение в стоимости налогов и отчислений, уплачиваемых подрядчиком	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	588,51
15	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	
16	Итого объем работ для налогообложения	588,51
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %	
18	Сумма НДС по ставке %	20 117,70
	ВСЕГО выполнено работ	706,21
20	Сумма прописью <i>Семьсот шесть руб. 21коп.</i>	